
Determinazione Dirigenziale

N. 1735 del 09/11/2017

Classifica: 010.29 Anno  2017 (6835160)

Oggetto ACCERTAMENTO PER INTROITI DERIVANTI DAI VERSAMENTI 
CONTI CORRENTI PER TRASPORTI ECCEZIONALI E COSAP NEL 
MESE DI SETTEMBRE 2017; RENDICONTAZIONE E 
ACCERTAMENTO COSAP

Ufficio Redattore DIREZIONE GARE E CONTRATTI ED ESPROPRI
Riferimento PEG 72
Centro di Costo 72
Resp. del Proc. Maria Grazia Fraiese
Dirigente/Titolare P.O. FRAIESE MARIA GRAZIA - P.O. CONCESSIONI E 

AUTORIZZAZIONI CODICE CDS
SBRNI

Riferimento Contabilità Finanziaria:

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2017 0 53 2 €  4.598,50

. 2017 0 53 2 €  2.877,28

. 2017 0 53 1 €  1.720,04

. 2017 0 507 3 €  39.533,27

. 2017 0 507 2 €  244.008,03

. 2017 0 507 1 €  9.136,00

. 2017 0 506 1 €  91.212,74

Il Dirigente / Titolare P.O.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1735 del 09/11/2017

      1 / 3



PREMESSO che:

− tra i compiti della Città Metropolitana di Firenze e rientranti tra le competenze di questa Direzione vi  

sono anche quelli relativi all’autorizzazione alla circolazione per i veicoli eccezionali e per i trasporti in  

condizioni di eccezionalità di cui all’art. 10 del Codice della Strada (D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992) e degli  

artt.  13 e ss.  del regolamento relativo (DPR 16/12/1992 n.  495) e all’occupazione di  spazi  ed aree 

pubbliche;

− le Concessioni e le Autorizzazioni sulla S.G.C. FI-PI-LI sono assegnate alla P.O. Concessioni ed 

Autorizzazioni Codice della Strada della Direzione Gare, Contratti ed Espropri cui, conseguentemente, è 

stato affidato il C/C n. 73024713 (Cosap FI-PI-LI); sono rimasti invece di competenza della Direzione 

Viabilità, LL.PP.,  Protezione Civile,  Forestazione e Gestione Immobili  il  conto corrente per gli  introiti  

derivanti dai trasporti eccezionali e quello dei relativi oneri di istruttoria per la S.G.C. FI-PI-LI;

VISTA la nota e-mail della Direzione Servizi Finanziari relativa ai prelevamenti effettuati dal tesoriere della 

Città Metropolitana di Firenze sui predetti C/C postali nel mese di settembre 2017;

RITENUTO di accertare ed introitare per il mese di settembre 2017 la somma di € 393.085,86, relativa alle 

somme versate sui c/c della Città Metropolitana di Firenze, nonché di quelle relative agli oneri di istruttoria e  

ai trasporti eccezionali:

 
Cod. CF4 CAPITOLO C/C Postale TOTALE

319401 53/2 18792507 4.598,50

319393 507/2 20054508 244.008,03

319398 53/1 26991505 1.720,04

321872 506/1 73024713 91.212,74

" 506/2 73024713 0,00

323386 507/1 73025439 9.136,00

325398 53/2 85060911 2.877,28

326541 507/3 90501446 39.533,27

393.085,86

VISTI:

− il D.Lgs. 267/2000;

− il  Regolamento  di  Contabilità  della  Provincia  di  Firenze,  approvato  con  Delibera  del  Consiglio  

Provinciale n. 90 del 26.06.2011 e modificato con Delibera del Consiglio Provinciale n.7 del 04.02.2013;

− la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 78 del 23/11/2016 che approva il documento unico di  

programmazione per gli anni 2017 – 2019;

− l’Atto del Direttore Generale n. 115 del 28.01.2016 con il  quale è stato conferito alla sottoscritta 

l’incarico di Posizione Organizzativa “Concessioni e Autorizzazioni Codice della Strada”, con decorrenza 

dal 01.02.2016 con efficacia di due anni;

RAVVISATA, sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa :

1. DI  ACCERTARE  ED  INTROITARE per  il  mese  di  settembre  2017  l’importo  complessivo  di  € 

393.085,86, relativo alle somme versate dagli utenti direttamente sui c/c della Città Metropolitana di 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1735 del 09/11/2017

      2 / 3



Firenze, nonché di quelle relative agli oneri di istruttoria e ai trasporti eccezionali:

Cod. CF4 CAPITOLO C/C Postale TOTALE

319401 53/2 18792507 4.598,50

319393 507/2 20054508 244.008,03

319398 53/1 26991505 1.720,04

321872 506/1 73024713 91.212,74

" 506/2 73024713 0,00

323386 507/1 73025439 9.136,00

325398 53/2 85060911 2.877,28

326541 507/3 90501446 39.533,27

393.085,86

2. DI IMPUTARE le spese postali di tenuta dei conti correnti sopra citati, da rimborsare al Tesoriere, pari a 

€ 213,39 per il mese di settembre 2017 a valere sul cap. 42 impegno 720/2017;

3. DI TRASMETTERE il presente atto ai Servizi Finanziari nonché alla Segreteria Generale per la relativa 

pubblicazione e raccolta.

Firenze 09/11/2017 

FRAIESE MARIA GRAZIA - P.O. CONCESSIONI E 
AUTORIZZAZIONI CODICE CDS

 

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato 
digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto 
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”
 

 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1735 del 09/11/2017

      3 / 3


	Determinazione Dirigenziale

